
Jaunpiebalgas Varoņu birzī iestādīti ozoli

Par godu reformācijas piecsimtgadei Latvijā un Latvijas evaņģēliski luteriskās baznīcas
simtajai  dzimšanas  dienai,  1.oktobrī  pie  Jaunpiebalgas  Svētā  Toma  evaņģēliski
luteriskās baznīcas Varoņu birzī iestādīti sešpadsmit ozoli. Stādi ''Latvijas valsts mežu''
kokaudzētavā izaudzēti  no Ernsta Glika – Bībeles tulkotāja latviešu valodā – pirms
vairāk nekā 300 gadiem stādīto ozolu zīlēm.

Pasākuma laikā godināts viens no lielākajiem reformācijas panākumiem – tas, ka Dieva
vārds  cilvēkiem kļuva  pieejams  savā  valodā.  Svētbrīdi  Jaunpiebalgas  Svētā  Toma
evaņģēliski luteriskajā baznīcā vadīja palīgmācītājs Lauris Vilcāns. Ozoli tika svētīti, lai
labi augtu, kupli zaļotu un raženi briedinātu zīles Piebalgas zemē.

Jaunpiebalgas apvienības pārvaldes vadītāja Dace Bišere-Valdemiere uzsvēra, ka tieši
pie baznīcas ir šo ozolu īstā vieta, ka tieši šeit mēs redzam simbolisku iepriekšējo
paaudžu darba un vieduma turpinājumu un pārmantojamību.  ''Šie  mazie ozoliņi  ir
turpinājums  Varoņu  birzij,  kas  20.gadsimta  sākumā  stādīta  Brīvības  cīņās  kritušo
Jaunpiebalgas draudzes locekļu piemiņai. Parka paplašināšana stiprinās gan baznīcas
draudzi, gan vietējo kopienu,'' atzina Cēsu novada domes deputāts Laimis Šāvējs. Pēc
ozolu  iestādīšanas  dalībnieki  baudīja  draudzes  locekļu  sarūpētu  cienastu,  un  Jāņa
Mājenieka dzejoli ''Varoņu birzs'', atgādinot šīs vietas vēsturisko un simbolisko nozīmi.



https://www.jaunpiebalga.lv/images/userfiles/articlescontent/2022/10/ozoli1_large_222110112536.jpg?v=20221021112536


https://www.jaunpiebalga.lv/images/userfiles/articlescontent/2022/10/vozoli2_large_222110112512.jpg?v=20221021112512

